
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО М УН ИЦИ ПАЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

М УН ИЦИ ПАЛЬНО ГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ М ОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Р . 06. 2оГ вг. У /
О внесении изменений в постановление аппарата 
Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве от 
05.03.2025 года №4 «Об утверждении сводной 
бюджетной росписи внутригородского 
муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве на 
2025-2027 годы»

В связи с необходимостью обеспечения исполнения расходных 
обязательств в рамках утвержденной сводной бюджетной росписи 
муниципального округа Восточное Измайлово на 2025-2027 год, в соответствии 
с решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 10.12.2024 № 
73 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов» аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в 
городе Москве постановляет:

1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве от 05.03.2025 №4 «Об утверждении 
сводной бюджетной росписи внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2025-2027 
год», изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Главному бухгалтеру -  советнику по финансово-экономическим 
вопросам аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе 
Москве Симкину А.В. в трехдневный срок подготовить уведомления о



2

распределении лимитов бюджетных обязательств, справки-уведомления о 
распределении ассигнований из бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Проинформировать Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве о 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись муниципального округа 
Восточное Измайлово на 2025-2027 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера -  советника по финансово-экономическим вопросам аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве Симкина А.В.

Глава внутригородского муниципального образования -  
муниципального Ol ' n v r ( 1  Rn<>Tnunnp Ifiuannnnn  

в городе Москве
Н.А. Большаков

Разослано: Большакову Н.А., Симкину А.В., Измайловская межрайонная прокуратура.

Симкин А.В.
(495) 465-0445



3

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве 
от 18 июня 2025 года № 11

СВОДНАЯ  
бюджетная роспись

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное 
Измайлово в городе Москве на 2025-2027 годы

Бюджетная роспись по доходам

№
пп

Бюджетная
классификация Наименование

Сумма ассигнований, 
тыс. руб.

на 2025 
год

на 2026 
год

на 2027 
год

1 2 3 4 5
Код главы ведомства - 182 (Управление федеральной налоговой службы России по г.

(УФНС России по г. Москве)
У1оскве

1.
10102010010000.

110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов.

17187,6 17187,6 21480,1

2. 10102020010000.
110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

100,0 100,0 120,0

-*-3. 10102030010000.
110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской

800,0 800,0 950,0



4

Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов).

4. 10102080010000.
110

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов).

1500,0 1500,0 1800,0

5. 10102130010000.
110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей).

1000,0 1000,0 1200,0

6. 10102140010000.
110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей).

3500,0 3500,0 4300,0

Код главы ведомства - 900 (аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве)

7. 20249999030000.
150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

2160,0 - -

8. Всего доходов: 26247,6 24087,6 29850,1



5

Бюджетная роспись по расходам

№
пп

Наименование показателя

Код по бюджетной 
классификации

Сумма ассигнований, 
тыс. руб.

Р ПР ПС
В
Р

К
О
С
г
У

на 2025 
год

на 2026 
год

на 2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Код главы ведомства - 900 (аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве)
1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02

2. Г лава муниципального 
образования

01 02 31А0100100

3. Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 31А0100100 121

4. Заработная плата 01 02 31А0100100 121 211 4395,0 2700,0 2700,0
5. Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 02 31А0100100 122

6. Социальные компенсации 
персоналу в натуральной форме 01 02 31А0100100 122 267 70,4 70,4 70,4

7. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 31А0100100 129

8. Начисления на выплаты по 
оплате труда 01 02 31А0100100 129 213 1085,0 710,0 710,0

9. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 31А0100100 244

10. Услуги связи 01 02 31А0100100 244 221 24,0 24,0 24,0
11. Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 02 35Г0101100

12. Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 02 35Г0101100 122

13. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 02 35Г0101100 122 000 139,0 139,0 139,0
14. ИТОГО по разделу: 01 02 5713,4 3643,4 3643,4



6

15. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03

16. Депутаты Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования

01 03 31 АО 100200

17. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 31 АО 100200 244

18. Транспортные услуги 01 03 31 АО 100200 244 222 154,0 143,5 143,5
19. Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 
округов в целях повышения 
эффективности осуществления 
советами депутатов 
муниципальных округов 
переданных полномочий города 
Москвы

01 03 ЗЗА0400100

20. Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

01 03 ЗЗА0400100 123

21. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 03 ЗЗА0400100 123 000 2160,0 0,0 0,0
22. ИТОГО по разделу: 01 03 2314,0 143,5 143,5
23. Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04

24. Обеспечение деятельности 
администрации / аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования в 
части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

01 04 31Б0100500

25. Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31Б0100500 121

26. Заработная плата 01 04 31Б0100500 121 211 10267,3 10817,3 10817,3
27. Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 

1 труда

01 04 31Б0100500 122



7

28. Социальные компенсации 
персоналу в натуральной форме

01 04 31Б0100500 122 267 281,6 281,6 281,6

29. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31Б0100500 129

30. Начисления на выплаты по 
оплате труда

01 04 31Б0100500 129 213 3167,5 3150,0 3150,0

31. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 31Б0100500 244

32. Услуги связи 01 04 31Б0100500 244 221 79,3 73,5 73,5
33. Транспортные услуги 01 04 31Б0100500 244 222 22,0 22,0 0,0
34. Коммунальные услуги 01 04 31Б0100500 244 223 172,0 100,0 100,0
35. Работы, услуги по содержанию 

имущества 01 04 31Б0100500 244 225 455,0 250,0 40,0

36. Прочие работы, услуги 01 04 31Б0100500 244 226 545,0 290,0 28,0
37. Страхование 01 04 31Б0100500 244 227 30,0 30,0 30,0
38. Увеличение стоимости основных 

средств 01 04 31Б0100500 244 310 100,0 0,0 0,00

39. Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 01 04 31Б0100500 244 346 80,0 0,0 0,0

40. Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247
41. Коммунальные услуги 01 04 31Б0100500 247 223 59,1 80,4 80,4
42. Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 04 35Г0101100

43. Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 35Г0101100 122

44. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 04 35Г0101100 122 000 433,4 433,4 433,4
45. ИТОГО по разделу: 01 04 15692,2 15528,2 15034,2
46. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07

47. Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
городе Москве в целях 
организации голосования на 
муниципальных выборах в 2027 
году

01 07 35А0100100

48. Специальные расходы 01 07 35А0100100 880
49. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 07 35А0100100 880 ООО 0,0 0,0 5762,5
50. Резервные фонды 01 11



8

51. Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления

01 11 32А0100000

52. Резервные средства 01 11 32А0100000 870
53. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 11 32А0100000 870 000 300,0 300,0 100,0
54. ИТОГО по разделу: 01 11 300,0 300,0 100,0
55. Другие общегосударственные 

вопросы
01 13

56. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы

01 13 31Б0100400

57. Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853
58. Иные выплаты текущего 

характера организациям 01 13 31Б0100400 853 297 86,1 86,1 86,1

59. Расходы, связанные с 
учреждением знака "Почетный 
житель муниципального 
образования"

01 13 31Б0100600

60. Уплата иных платежей 01 13 31Б0100600 853 332,5 0,0 0,0
61. Иные выплаты текущего 

характера организациям 01 13 31Б0100600 853 297 332,5 0,0 0,0

62. ИТОГО по разделу: 01 13 418,6 86,1 86.1
63. Гражданская оборона 03 09
64. Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности

03 09 35Е0101400

65. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 35Е0101400 244

66. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 03 09 35Е0101400 244 000 113,0 113,0 0,0
67. ИТОГО по разделу: 03 09 113,0 113.0 0,0
68. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

07 05

69. Обеспечение деятельности 
администрации / аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования в 
части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

07 05 31Б0100500

70. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 31Б0100500 244

71. Прочие работы, услуги 07 05 31Б0100500 244 226 14,1 43,0 0,0



9

72. ИТОГО по разделу: 07 05 14,1 43,0 0,0
73. Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04

74. Праздничные и социально­
значимые мероприятия для 
населения

08 04 35Е0100500

75. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 35Е0100500 244

76. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 08 04 35Е0100500 244 000 1560,0 1560,0 1560,0
77. ИТОГО по разделу: 08 04 1560,0 1560,0 1560,0
78. Пенсионное обеспечение 10 01
79. Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 
города Москвы

10 01 35П0101500

80. Иные межбюджетные 
трансферты

10 01 35П0101500 540

81. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 10 01 35П0101500 540 000 1153,0 480,0 480,0
82. ИТОГО по разделу: 10 01 1153,0 480,0 480,0
83. Другие вопросы в области 

социальной политики
10 06

84. Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

10 06 35П0101800

85. Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

10 06 35П0101800 321

86. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 10 06 35П0101800 321 000 715,0 715,0 715,0
87. ИТОГО по разделу: 10 06 715,0 715,0 715,0
88. Другие вопросы в области 

средств массовой информации 12 04

89. Информирование жителей округа 12 04 35Е0100300
90. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 04 35Е0100300 244

91. НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 12 04 35Е0100300 244 000 825,4 825,4 825,4
92. ИТОГО по разделу: 12 04 825,4 825,4 825,4
93. Условно утвержденные расходы 0,0 650,0 1500,0
94. ВСЕГО: 28818,7 24087,6 29850,1



10

Бюджетная роспись по источникам финансирования дефицита

Бюджетная
классификация Наименование

Сумма ассигнований
на 2025 

год
на 2026 

год
на 2027 

год
1 2 3 4 5

Код главы ведомства - 900 (аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве)

01050201030000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения.

0,0 0,0 0,0

01050201030000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения.

2571,1 0,0 0,0

ВСЕГО: 2571,1 0,0 0,0


